**Frankenreich, Verheiratete – Synode von Aachen (816), c. 9**

T: Mansi 14, 159. – Ü: – D: Boelens 77, Anm. 7.

Quod vero unius virginalis matrimoniis sint qui eligunter in ordine pontificatus, et in veteri lege mandatum est, et plenius scribit apostolus dicens: <i>Unius uxoris virum</i> . Sacerdotem quaerit ecclesia aut de monogamia ordinatum, aut de virginitate sanctum. Digamus enim haud fertur agere sacerdotium.	
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

## Synode von Aenham (1009)

### Eheliche Enthaltsamkeit, Deposition – Synode von Aenham (1009)

T: Mansi 19, 299f. (= Boelens 103, Anm. 177). – Ü: – D: Boelens 103, Anm. 177.

<p><i>De sacerdotum et cleri coelibatu.</i></p> <p>Et omnes Dei ministros et in primis sacerdotes rogamus et docemus, ut Deo obediant et castitatem diligent et caveant sibi ipsis ab ira Dei. Certissime norint, quod non debeant habere ob aliquam coitus causam uxoris consortium, ast pejus est, quod aliquis habeat duas vel plures: et quidam licet demiserit eam, quam nuper habuit, ipsa vivente tamen aliam dicit, quod nullos christianos facere decet. Et quicumque ab hoc abstinere voluerit, et castitatem sevare, habeat Dei misericordiam, et ad augendam mundi venerationem, sit aestimatione capitis Thani, et jure Thani dignus tam in vita quam in coemeterio, et si quis hoc facere nolit, quod ordinem eius decet, privetur dignitate sua tam coram Deo, quam coram mundo.</p>	
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Diese Norm wurde 1032 in die kirchlichen Gesetze des Königs Knut aufgenommen [c. 6, Mansi 19. 557f.].